67 Mabuni a könyv megjelenését Taishō 12–13. évének (1923–1924) környékére teszi, amely
kézenfekvő magyarázat lenne, miért csak 1925-től kezdte használni Funakoshi a 少林流 alakot
a saját könyveiben. A szóban forgó Jintsū jizai: Reiniku shūyō 神通自在: 霊肉修養 című könyv
azonban Taishō 9. évében (1920) jelent meg. Természetesen elképzelhető, hogy a kiadvány csak
évekkel a megjelenése után tett szert szélesebb ismertségre, és ez magyarázhatja, hogy Funakoshi
első, 1922-ben megjelent Ryūkyū kenpō karate 琉球拳法唐手 című könyvében miért nincs még
nyoma a 少林流 kanji-knak vagy Bódhidharma történetének.

Ez vajon nem csak a mi prefektúránk (Okinawa) népe, de az egész [ország] kato-
naságának nem válhatna-e hasznára? Ennek előterjesztésére írtam le mindezt,
szíves figyelmükbe ajánlva.

Meiji 41. éve (1908) a Föld–Majom éve, 10. hónap, Itosu Ankō

右十ヶ條ノ旨意ヲ以テ、師範中學校ニ於テ練習致サセ、前途師範ヲ卒業

各地方學校ヘ教鞭ヲ採ルノ際ニハ、細敷御示論各地方小學校ニ於テ精密

教授致サセ候ワバ、十年以内ニハ全國一般ヘ流布致シ、本縣人民ノ為而

己ナラズ、軍人社会ノ一助ニモ相成可申哉ト筆記シテ備高覧候也。

明治四十一年戌申十月 糸洲安恒

Ez vajon
nemcsak a mi prefektúránk (Okinawa) népe, de az egész [ország] katonaságának
nem válhatna-e hasznára? Ennek előterjesztésére írtam le mindezt, szíves figyel-
mükbe ajánlva.

Meiji 41. éve (1908) a Föld–Majom éve, 10. hónap155

Itosu Ankō

155 A „föld majom éve” a kínai asztrológiára utal, a kínai horoszkóp állatjegyeivel, valamint
az állatokkal együtt ugyancsak ciklikusan változó kínai öt elemmel. Meiji császár uralkodásának
41. éve (a Gergely-naptár szerinti 1908.